INDICAÇÃO Nº 049/2019

MESA DIRETORA

REFORMA NA PONTE VALE VERDE/NOVO TEMPO

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal junto à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, os serviços a seguir:

a)  reforma na Ponte que liga o Bairro Vale Verde ao bairro Novo Tempo;
b) colocação de escória e passar o rolo,  no morro que liga o bairro  Vale Verde ao Novo

Tempo, próximo a ponte;

c) colocação de corrimão.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  presente,  pois  a  mesma  encontra-se  em  péssimo  estado  de  conservação,

apresentando inúmeros buracos, o que dificulta o trânsito de pedestres.

Sala das Sessões,  22 de abril de 2019

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM:  22/04/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE